
COMUNE DI OLIVERI
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

P.IVA/Codice Fiscale 00359110830 Piazza Pirandello -98060 Oliveri (ME)

PEC info@pec.comune.oliveri.me.it Tel. 0941/313201

www.comune.oliveri.me.it Fax 0941/313072

AREA AMMINISTRATIVA e AA.GG.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

PROT. NAZF DEL AZzbY | 2G
PROT. GEN. N.220 peL 4 2 |#[26

Oggetto: Liquidazione somme “Incentivo al Personale Comunale dell’AOD n. 1” — Distretto Socio
Sanitario n. 30, PdZ 2019/2020 I‘ annualità — Azione 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di G.M. n.139 del 05/07/2024 , esecutiva, è stata assegnata al
Responsabile di Area la risorsa di €.277.83 per la liquidazione delle ore di straordinario a valere
sul progetto suindicato in oggetto, effettuate dal personale individuato nel nostro comune;

Premesso che con determina n.323 del 11/07/2024 si è provveduto all’impegno delle suddette
somme;

RITENUTO, pertanto, necessario ed obbligatorio disporre la liquidazione della, conseguente alla
deliberazione citata in oggetto;

VISTO |l’art. 184 del D.Lvo 18 agosto 2000, N. 267 il quale definisce la liquidazione, come
seconda fase del procedimento di spesa con cui, a seguito di obbligazione giuridicamente
perfezionata, determinata la somma da pagare ed il soggetto creditore, si può procedere alla relativa
liquidazione;

VISTO |l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 che attribuisce ai Responsabili dei servizi la competenza ad
adottare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi quelli che comportano l’assunzione degli impegni
di spesa e liquidazione;

VISTO, altresì, l’art. 151 del D.L.vo 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs 118/2011);



DETERMINA

1. Di liquidare, in favore del dipendente comunale Ventura Paolo, nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni per lavoro
straordinario anno 2019 e 2020, per il progetto indicato in oggetto, la complessiva somma di
€.277.83 con imputazione ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2021, annualità 2024
in considerazione dell’esigibilità della medesima che trova copertura ad €.277.83 al cod.12.05.1:
- voce 4080 Cap.4080 art.1 €. 210,00 Imp. 247;
- voce 4080 cap. 4080 art.2 €. 49,98 Imp. 248;
- voce 4140 cap. 4140 art.1 €. 17,85 Imp. 249

. Di accertare che il suddetto pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000;

. . Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.
147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

. Di dare atto che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati
alla presente come parte integrante e sostanziale;

6.La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni
consecutivi;

. A norma dell'art. 4 della L.R. n. 7/2019, si rende noto che Responsabile del procedimento è il
Sig.Ventura Paolo, alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono;

. Dare atto che la presente Determinazione non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D.Lgs. n.33/2013;

. Di dare, altresì, atto, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dell’art. 1 comma 9 lettera e)
della Legge n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del presente procedimento;

10.La presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, come dettato dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

11.Di dare atto che, ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990, contro il provvedimento finale potrà
essere proposto ricorso presso il competente Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro
il termine di 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del medesimo;

12.Disporre l'invio di copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione nelle forme
di rito.

IL RESPONSABILE DELLAREA MINISTRATIVE
DOTT. I RA FRANCESCO



UFFICIO FINANZIARIO

1) Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui all'art.18 del D.L.vo N.267/2000, si attesta la
copertura finanziaria €.277.83 come di seguito indicato al cod.12.05.1:
- voce 4080 Cap.4080 art.1 €. 210,00 Imp. 247;
- voce 4080 cap. 4080 art.2 €. 49,98 Imp. 248;
- voce 4140 cap. 4140 art.1 €. 17,85 Imp. 249

IL RESPONSABILE DELL'AREA EGONOMICO FINANZIARIA
Dott. A Salvatgre Nicollsi

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO
dal al
Oliveri lì

L'Addetto alla Pubblicazione


